
No Fecha O/P O/C Proveedor Articulo Valor Total

1 17/05/2018 110109 Servicios Industriales Rejas de seguridad centro de ventas Mezapa Tela 31,050.00L.        CM-113

2 17/05/2018 CA-18-0000166 Computadoras y Servicios 4 cajas de cable para red 8,967.70L.          CM-117

3 17/05/2018 110110 CEIN Alquiler de servidor y replica extendida 200,100.00L.      CM-118

4 17/05/2018 CA-18-0000167 Distribuidora Universal 4 ventiladores de pared 7,958.00L.          CM-119

5 17/05/2018 CA-18-0000168 Distribuidora Universal 1 mueble metalicos con persiana, 1 archivo de metal de 2 gavetas 11,143.50L.        CM-121

6 17/05/2018 CA-18-0000169 Distribuidora Universal 2 cascos para motocicleta 3,335.00L.          CM-122

7 17/05/2018 CA-18-0000170 Distribuidora Universal 1 congelador horizontal 17,020.00L.        CM-125

8 17/05/2018 CA-18-0000171 Distribuidora Universal 1 silla secretarial 7,647.50L.          CM-126

9 17/05/2018 CA-18-0000172 Distribuidora Universal 1 silla secretarial 6,123.75L.          CM-127

10 17/05/2018 CA-18-0000173 Distribuidora Universal 1 impresora multifuncional hp laser pro M130FW 5,175.00L.          CM-128

11 17/05/2018 CA-18-0000174 Distribuidora Chorotega 2 llantas 11R22.5 lisas, 4 llantas 11R22.5 semitractoras, 2 llantas  lisas 750R16 44,030.03L.        CM-129

12 17/05/2018 CA-18-0000175 Distribuidora Universal 1 silla secretarial 1,943.50L.          CM-130

13 17/05/2018 CA-18-0000176 Distribuidora Universal COMPUTADORA PORCESADOR I5, 400 Y 500. 24,380.00L.        CM-131

14 28/05/2018 CA-18-0000184 Inversiones Canet Sistema de control de acceso de oficina gerencia general 38,295.00L.        CM-132

15 17/05/2018 110113 Columbia Electronica Reparacion de 2 impresoras IR1025, Bodega Tegucigalpa y regional S.P.S. 5,566.00L.          CM-133

16 17/05/2018 CA-18-0000177 Distribuidora Universal Impresora multifuncional a color HP LASERJET 8,395.00L.          CM-134

17 28/05/2018 110116 SYMEPRO

Instalaciones adicionales de equipo electronico(Oficinas Regionales/MEGASUPRO

46,377.20L.        CM-135

18 28/05/2018 110115 SYMEPRO Desmontaje y re intalacion de sistema CCTV , incluye 4 camras adicionales 104,155.50L.      CM-135

19 28/05/2018 CA-18-0000185 Distribuidora Universal 2 radio de telecomunicaciones 22,160.50L.        CM-138

20 28/05/2018 CA-18-0000186 Distribuidora Universal 1 mini refrigeradora de  3x3 pies cubicos 5,376.25L.          CM-139

21 28/05/2018 CA-18-0000189 Controles Electricos Materiales electricos 16,999.30L.        CM-141

22 28/05/2018 CA-18-0000187 Distribuidora Universal 6 cajas de papel contometro de 3x3 pulagadas 12,972.00L.        CM-142

23 28/05/2018 CA-18-0000188 Distribuidora Universal 1 silla ejecutiva, 1 silla secretarial 7,176.00L.          CM-143

24 03/05/2018 CA-18-0000159 Papeleria Honduras Conectores RJ45 563.50L.             CATALOGO

25 17/05/2018 110112 Ideas Creativas Ilustracion en forma de caricaturas animadas. 69,000.00L.        

26 17/05/2018 CA-18-0000165 Inversiones Keren 280 tarjetas de presentacion, 1 sello hule, 22 agendas. 8,319.10L.          

27 17/05/2018 110111 Fumigaciones Industriales Fumigacion oficinas principales BANASUPRO 7,475.00L.          

28 17/05/2018 CA-18-0000178 Distribuidora Universal 1 aspiradora, 1 gel antibacterial 14,793.60L.        

29 17/05/2018 110106 Tecnomarketing Publicidad Reparacion 55 estructuras metalicas para ahorro feria el lempirita Suyapa 24,667.50L.        

30 17/05/2018 110105 Tecnomarketing Publicidad Reparacion de porton de bolsa solidaria 9,775.00L.          

31 17/05/2018 110108 GPF Alimentacion personal militar custodia ferias moviles el lempirita Tega. 21,735.00L.        

32 17/05/2018 110104 Auto repraciones Carlos Mantenimiento de camion HYUNDAI color blanco sin placas 3,266.00L.          

33 17/05/2018 110107 Auto repraciones Carlos Cambio de sistema de clusth, camion izusu FTR Blanco, placa N09057 15,410.00L.        

34 22/05/2018 CA-18-0000180 Cash Logistic S.A. de C.V. 1000 bolsas selladas en frio"A", 1000 voucher oficina principal. 9,303.50L.          

35 16/05/2018 CA-18-0000182 Distribuidora Cielos Abiertos Instalacion de tanque aereo de 4200 litros para oficinas administrativas 102,588.53L.      

36 16/05/2018 CA-18-0000183 Distribuidora Cielos Abiertos Instalacion de tanque aereo de 6000 litros para oficinas gerencia General 133,441.73L.      

Total 1056,685.19L.    

 

 

BANASUPRO
COMPRAS MES MAYO DEL 2018

Nota: Adjunto fotocopia de orden de compra.
Hector Enrique Rodriguez Landa

Compras
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BANASUPRO 

COMPRAS MES MAYO DEL 2018 

No 
1 

Fecha 

17/05/2018 

0/P 
110109 

0/C Proveedor 

Servicios Industriales 

Articulo 
Rejas de seguridad centro de yentas Mezapa Tela 

Valor Total 

L. 	31,050.00 

2 17/05/2018 CA-18-0000166 Computadoras y Servicios 4 cajas de cable para red L. 	8,967.70 

3 17/05/2018 110110 CEIN Alquiler de servidor y replica extendida L. 	200,100.00 

4 17/05/2018 CA-18-0000167 Distribuidora Universal 4 ventiladores de pared L. 	7,958.00 

5 17/05/2018 CA-18-0000168 Distribuidora Universal 1 mueble metalicos con persiana, 1 archivo de metal de 2 gavetas L. 	11,143.50 

6 17/05/2018 CA-18-0000169 Distribuidora Universal 2 cascos para motocicleta L. 	3,335.00 

7 17/05/2018 CA-18-0000170 Distribuidora Universal 1 congelador horizontal L. 	17,020.00 

8 17/05/2018 CA-18-0000171 Distribuidora Universal 1 sills secretarial L. 	7,647.50 

9 17/05/2018 CA-18-0000172 Distribuidora Universal 1 silla secretarial L. 	6,123.75 

10 17/05/2018 CA-18-0000173 Distribuidora Universal 1 impresora multifuncional hp laser pro M13OFW L. 	5,175.00 

11 17/05/2018 CA-18-0000174 Distribuidora Chorotega 2 Ilantas 11R22.5 lisas, 4 Ilantas 11R22.5 semitractoras, 2 Ilantas lisas 750R16 L. 	44,030.03 

12 17/05/2018 CA-18-0000175 Distribuidora Universal 1 silla secretarial L. 	1,943.50 

13 17/05/2018 CA-18-0000176 Distribuidora Universal 1 computadora d escritorio DELL OPTIPLEX 3050 SFF L. 	24,380.00 

14 28/05/2018 CA-18-0000184 Inversiones Canet Sistema de control de acceso de oficina gerencia general L. 	38,295.00 

15 17/05/2018 110113 Columbia Electronica Reparacion de 2 impresoras IR1025, Bodega Tegucigalpa y regional S.P.S. L. 	5,566.00 

16 17/05/2018 CA-18-0000177 Distribuidora Universal Impresora multifuncional a color HP LASERJET L. 	8,395.00 

17 28/05/2018 110116 SYMEPRO 

Instalaciones adicionales de equipo electronico(Oficinas Regionales/MEGASUPRO 

L. 	46,377.20 

18 28/05/2018 110115 SYMEPRO Desmontaje y re intalacion de sistema CCTV , incluye 4 camras adicionales L. 	104,155.50 

19 28/05/2018 CA-18-0000185 Distribuidora Universal 2 radio de telecomunicaciones L. 	22,160.50 

20 28/05/2018 CA-18-0000186 Distribuidora Universal 1 mini refrigeradora de 3x3 pies cubicos L. 	5,376.25 

21 28/05/2018 CA-18-0000189 Controles Electricos Materiales electricos L. 	16,999.30 

22 28/05/2018 CA-18-0000187 Distribuidora Universal 6 cajas de papel contometro de 3x3 pulagadas L. 	12,972.00 

23 28/05/2018 CA-18-0000188 Distribuidora Universal 1 silla ejecutiva, 1 silla secretarial L. 	7,176.00 

24 03/05/2018 CA-18-0000159 Papeleria Honduras Conectores RJ45 L. 	563.50 

25 17/05/2018 110112 Ideas Creativas Ilustracion en forma de caricaturas animadas. L. 	69,000.00 

26 17/05/2018 CA-18-0000165 Inversiones Keren 280 tarjetas de presentacion, 1 sello hule, 22 agendas. L. 	8,319.10 

27 17/05/2018 110111 Fumigaciones Industriales Fumigacion oficinas principales BANASUPRO L. 	7,475.00 

28 17/05/2018 CA-18-0000178 Distribuidora Universal 1 aspiradora, 1 gel antibacterial L. 	14,793.60 

29 17/05/2018 110106 Tecnomarketing Publicidad Reparacion 55 estructuras metalicas para ahorro feria el lempirita Suyapa L. 	24,667.50 

30 17/05/2018 110105 Tecnomarketing Publicidad Reparacion de porton de bolsa solidaria L. 	9,775.00 

31 17/05/2018 110108 GPF Alimentacion personal militar custodia ferias moviles el lempirita Tega. L. 	21,735.00 

32 17/05/2018 110104 Auto repraciones Carlos Mantenimiento de camion HYUNDAI color blanco sin placas L. 	3,266.00 

33 17/05/2018 110107 Auto repraciones Carlos Cambio de sistema de clusth, camion izusu FTR Blanco, placa N09057 L. 	15,410.00 

34 2 	05/2018 CA-18-0000180 Cash Logistic S.A. de C.V. 1000 bolsas selladas en frio"A", 1000 voucher oficina principal. L. 	9,303.50 

35 16/05/2018 CA-18-0000182 Distribuidora Cielos Abiertos Instalacion de tanque aereo de 4200 litros pars oficinas administrativas L. 	102,588.53 

16/05/2018 CA-18-0000183 Distribuidora Cielos Abiertos Instalacion de tanque aereo de 6000 litros para oficinas gerencia General L. 	133,441.73 
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Hector Enrique Rodriguez Lands 

Compras 

Total 

Nota: Adjunto fotocopia de orden de compra. 

L. 1056,685.19 



REJAS DE SEGURIDAD CENTRO DE VENTAS MEZAPA TELA, SEGUN SOLICITUD ADJUNTA. 
BANASUPRO RETIENE IMPUESTO SOBRE VENTAS 

VALOR DE FACT 	 L. 	31,050.00 
-I.S.V. 	 4,050.00 
VALOR A PAGAR 	 27,000.00 

Total del documento: 
	

27,000.00 

f"*.\ 	 BANASUPRO 

Orden de Pago 
Departamento de Administracion 

banasupro 	Orden de pago num: 0110109 

A: SERVICIOS INDUSTRIALES 
	

Fecha Orden de Pago: 17/05/2018 

Empleado: 	 HECTORR 

C6digo de auditoria: 

No. Fact Proveedor: *** 

Distribuciones 
Descripcion cuenta Cuenta Tipo de cuenta Monto debit° Monto credito 

No se encontr6 la cuenta - 	- COMPRA 27,000.00 0.00 

No se encontro la cuenta - 	- PAGO 0.00 27,000.00 

27,000.00 27,000.00 

Monto de compras Dto. comercial 

 

Monto impuesto 

 

Total del documento 

27,000.00 

     

27,000.00 

 

0.00 

 

0.00 

C 
aelrlifr 

'1 0. 
TURA 

Jef- A 11111.1r7 rat 06 
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Destino de envio: 

Banasupro 

Proveedor: COMPUSER 

^ Cambiado desde la revision anterior 

Proveedor 

banasupro 
Edificio 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

Orden de compra 

Nurnero CA-18-0000166 

Fe__ 
- 	: 

17/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 

.....- 
kg-6A'  .  e erivIO's ' Condiciones de pago Confirmar con Pagina 

. 	...._..  
1 

Numero de articulo ' . 	, . 	DescripciOn 

- 	.. 

1U de M Pedido 1P recio unitario I Precio total 

CABLE DE RE[ 	CABLE DE RED CAT5E 	 UNIDAD 	 3 	1.600 00 	 4.800 CC 

CABLE DE REC 	CABLE DE RED CA-I-6 	 UNIDAD 	 1 	2,998.00 	2,998.00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTOS SOBRE VENTAS. 

ra efectos de credit° fiscal:La factura debe emitirse a nombredel Beneficiano 
la exoneraciOn ,SIN 	ii 	-7:.:f;;,tobre Ventas y con fecha igual o posterior a la 
is de autorizac 	de 	tts Ord-e*: e Compra" 

• c. 
J FATURA  

40 	

i  
,, 	• 	TO: 	i 
 , 

Subtotal 7,798 00 
Dto. comercial - 0.00 

 
Flete 0.00 
Miscelineos 0 00 
Impuesto 1,169 70 
Total del pedido - 8,967 70 

COMPUTADORAS Y SERVICIOS S. DE R.L. 
BLVD. JUAN PABLO II, CONTIGUO 
LAVANDERIA MAYA 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN HN 

RTN 08019003075248 



SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y PLAN DE CONTINGENCIA PARA LA CONTINUIDAD DE OPERACIONES Y SERVICIO POR RENTA [ 
SERVIDOR PARA REPLICACION EXTENDIDA Y SERVICIO DE REPLICA.  
SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE IMPUESTO SOBRE VENTAS.  

VALOR DE FACT 
-I.S.V. 
VALOR A PAGAR 

L. 	200,100.00 
26,100.00 

174,000.00 

Total del documento: 
	

174,000.00 

BANASUPRO 

Orden de Pago 

Departamento de AdministraciOn 

banasupro 	Orden de pago num: 0110110 

A: CEIN 
	

Fecha Orden de Pago: 	17/05/2018 

Empleado: 	 HECTORR 

Codigo de auditoria: 

No. Fact Proveedor: **** 

Distribuciones 

Descripcion cuenta Cuenta Tipo de cuenta Monto debito Monto credit° 
No se encontro la cuenta - 	- COMPRA 174,000.00 0.00 

No se encontro la cuenta - 	- PAGO 0.00 174,000.00 

174,000.00 174,000.00 

Monto de compras Dto. comercial 

  

Monto impuesto 

 

Total del documento 

174,000.00 

      

174,000.00 

 

0.00 

  

0.00 

   

Jefe de Departamento 	 Revisado Por 



17/05/2018 Fecha 

Destino de envio: 

Banasupro 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U 

^ Cambiado desde la revision anterior 

Proveedor 

banasupro 
Edificio I.H.M.A. 

Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 

Tel. 228-4748 / 228-1615 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
i 

Numero de articulo 1 Descripcifin 1U de M 1Pedido I Precio unitario Precio total 

VENTILADOR [ 	VENTILADOR DE PARED 	 UNIDAD 	 4 	1 730 00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

6,920 00 

ira efectos de credit° fiscaliafaqura debe emitirse a nombredel Beneficiario 
• • 	...,. 

la exoneracion ,SIN Im...L:;:.•ttibrt Ventas y con fecha igual o posterior a la 
... 	.,.. 

is de autorizaciOn de e 	- • ".en d'iOompra". 
ATURA 

/ 	41.‘ 	EPTO. pi 

T:-. 	. 	-ru czc7;`,::'' 

Subtotal 6,920.00 

Dto. comercial 0.00 

Flete 0.00 

Miscelaneos 0.00 

Impuesto 1,038.00 

Total del pedido 7,958.00 

Orden de compra 

Niimero CA-18-0000167 

R.T.N.: 08019999409087 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CAS/ 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOQL 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 



banasupro 
Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

Orden de compra 

Numero 
	CA-18-0000168 

Fecha 	17/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 

 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U Destino de envio: 

 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CASI' 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOCA 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 

Banasupro 

A Cambiado desde la revision anterior 

 

Metodo de envio... Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

IslOmero de articuloI DescripciOn U de M Pedido 

i  

Precio unitario Precio total 

MUEBLE META 	MUEBLE METALICO DE PERSIANA 119.3X97.7 CM, COLOR NEG UNIDAD 	 1 	6.840 00 

A-  R CHIVAD6RAFTCHIVAIRWbEikfAr 2 GA VgTA§ 	------- 	UNIDAD 	 1 	2,850.00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

6,840.00 

..... 	__ 
2,850.00 

ara efectos de credito fiscal:La factura debe emitirse a nombredel Beneficiario 
la exoneracion SIN Impu-/  ;,...;17*":yentas y con fecha igual o posterior a la f 0.00 la de autorizacion d: - 	.  1/..; 	d ewVnpra". 

	

i ( 	ATURA ' 

	

LA. - 	0  
"likr. 	.,,,,, 40- 	..(•.* . 

Subtotal 9,690.00 
Dto. comercial 0.00 
Flete 
Miscelaneos 0.00 
Impuesto 1,453.50 
Total del pedido 11,143.50 

• 

Proveedor 



Orden de compra 

Niimero CA-18-0000169 

Fecha 17/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 

Destino de envio: 

Banasupro 

Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CAS/ 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOQL 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 

^ Cambiado desde la revision anterior 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

',Omer° de articulo I 	DescripciOn 1U de M 1Pedido Precio unitario Precio total 

CASCO PARAI 	CASCO PARA USO EN MOTOCICLETA 	 UNIDAD 	 2 	1 450 00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

2,900.00 

3ra efectos de credit° fiscal: La factura debe emitirse a nombredel Beneficiario 
lrpbre Ventas y con fecha igual o posterior a la la exoneraci6n ,SIN I • •:•iii 

ha de autoriza•n •. =rderl'e,* Compra". 

ATURA P 
ar rA\wirki0.  pi/ 

iii 	v  - 	A ti 

Subtotal 2,900.00 
Dto. comercial 0.00  
Flete 0.00 
Miscelaneos 0.00 
Impuesto 435.00 
Total del pedido 3,335.00 

ISTIk 

rob o por 

 

Proveedor 



Edificio I.H.M.A. b nE trada Principal Colonia Las Palmas 

anasupro Tel. 228-4748 / 228-1615 

Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CAS/ 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOCA 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 

Orden de compra 

Numero 
	CA-18-0000170 

Fecha 
	

17/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 

Destino de envio: 

Banasupro 

^ Cambiado desde la revision anterior 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

Ntimero de articulo 1 	DescripciOn 	 I U de NI Pedido 	l Precio unitario 

I  

I Precio total 

CONGELADOR 	CONGELADOR HORIZONTAL 	 UNIDAD 	 1 	14,800 00 	14,800 00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

ira efectos de credit° fiscal:La49.6tyr...debe emitirse a nombredel Beneficiario 
la exoneracion ,S1 	I 	a 	- ftt 	rieVntas y con fecha igual o posterior a la 

la de autorizacion /A - 	,: 'a on de C ' 	ra" i 	rFATURA 	,_ 	. 
t,—). i 	'  'TO. oil 

,.._._ 	— 	410"W 	.<48 
11 	-:... 	vkiN4.1.  

Subtotal 14,800.00  
Dto. comercial 0.00 
Flete 0.00 
Miscelaneos 0.00 
Impuesto 2,220.00 
Total del pedido 17,020.00 

pro a•o 'or Proveedor 



Numero CA-18-0000171 

Fecha 	17/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 

Destino de envio: 

Banasupro 

Orden de compra 

Edificio I.H.M.A. 

banasupro TegucigalpaTei  228 47 48  MI  2D2C8  - Francisco isco Morazan 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U 
DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CASE 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOQI 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 

A Cambiado desde la revision anterior 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

Niimero de articulo I Descripcion 1U de M 1Pedido Precio unitario Precio total 

SILLA SECRET 	SILLA SECRETARIAL CON RUEDAS 	 UNIDAD 	 1 	 6,650 00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

6,650.00 

ra efectos de credito fisc41  
la exoneracion ,S 	7  

la de autorizaci 	:  tt.40 
LF TURA 

:m 	.6tiAe„Ventas 
debe emitirse a nombredel Beneficiario 

y con fecha igual o posterior a la 

nil c--.,, 

Subtotal 6,650.00 
Dto. comercial 0.00 
Flete 0.00 
Miscelaneos 0.00 

, 	? 	*TO. -.a/A 
AP' 	ci, 	-r.t,:f"

, Impuesto 997.50 
Total del pedido 7,647.50 

por 
	

Proveedor 



Destino de envio: 

Banasupro 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U 

^ Cambiado desde la revision anterior 

banasupro 
Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

Orden de compra 

R.T.N.: 08019999409087 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

1 tiliimero de articulo DescripciOn 1U de M I Pedido Precio unitario i Precio total 

SILLA SECRET 	SILLA SECRETARIAL CON RUEDAS 	 UNIDAD 	 1 	 5,325.00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 

IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

5,325.00 

ira efectos de credit° fi 

	

la exoneracion ,S1 	mpue,§ 
ha de autorizacion •e e '- 

t 

	

i 	f 

._ . factura debe emitirse a nombredel Beneficiario 
iivepreyentas y con fecha igual o posterior a la 

0 	n die% ' mpra". 

ATURA 	i 
,. 	EPTO. 01 
A,- 	-4 

Subtotal 5,325.00 
 

Dto. comercial 0.00  
Flete 0.00 
Miscelaneos 0.00 

Impuesto 798.75 

Total del pedido 6,123.75 

IE 
C 

Proveedor 0 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CAS/ 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOQI. 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 

CA-18-0000172 

17/05/2018 

Numero 

Fecha 



CA-18-0000173 Numero 

Fecha 17/05/2018 

Destino de envio: 

Banasupro 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U 

^ Cambiado desde la revision anterior 

Proveedor 

banasupro 
Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

Orden de compra 

R.T.N.: 08019999409087 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 

1 

!slimier° de articulo Descripcion U de M 	1 Pedido Precio unitario Precio total 

IMPRESORA L 	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP LASER PRO M130FVV 	UNIDAD 	 1 	 4,500 00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 

IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

4,500.00 

3ra efectos de cred. 	c- 	-34,ctura debe emitirse a nombredel Beneficiario 

	

la exoneration , 	IN I 	o-torl3re Ventas y con fecha igual o posterior a la 

	

ha de autorizacid 	de 	a 0 •  en Cie',Compra". 
f  JEFA URA 	1 

1 	O. .§4 
4 

------- 	1 	V 	, 	00  

Subtotal 4,500.00 

Dto. comercial 0.00 
Flete 0.00 

Miscelaneos 0.00 

Impuesto 675.00 

Total del pedido 5,175.00 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CAS/ 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOOL 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 



Orden de corn pra 

  

Niimero CA-18-0000174 

Fecha 

 

17/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 
banasupro 

Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 1228-1615 

 

Proveedor: DISTRIBUIDORA C Destino de envio: 

 

DISTRIBUIDORA CHOROTEGA 
SANTA FE, BLVD. NORTE, EDIFICIO 
CHOROTEGA, FRENTE BANCO DAVIVIENDA 
COMAYAGUELA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 17071984005643 

Banasupro 

^ Cambiado desde la revision anterior 

 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

NCImero de articulo Descripcion 1 1U de M I Pedido Precio unitario 	l Precio total 

LLANTAS LISA. 	LLANTAS LISAS 11 R 22.5 UNIDAD 	 2 

UNIDAD 	 4 

UNIDAD 	 2 

	

5,043.48 	 10,086.96 

	

5,217.40 	20,869.60 

........_ 

	

3,665.21 	 7,330.42 

LLANTAS SEM 	LLANTAS SEMITRACTORAS 

- 
LLANTAS LISA 	Ilantas lisas 750R16 

COMPRA SEGUN SOLICITUD 

IMPUESTO SOBRE VENTAS 

11R 22.5 

- 

ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 

3ra efectos de credito fiscal:La factura debe emitirse a nombre-del Beneficiario 
la exoneracion ,SIN 	pu- 	-..447-"Yzentas y con fecha igual o posterior a la 

ha de autorizaci6n d 	t ' 	• e e:pra". 
"Ox. 

e
F

ti 	r-ATURA 

	

ir , 	TO. .4c)) 

Subtotal 38,286.98 

Dto. comercial 0.00 

Flete 0.00 

Miscelaneos 0.00 

Impuesto 5,743.05 

Total del pedido 44,030.03 

Apr 

 

Proveedor 



Numero 

Fecha 

Orden de compra 

Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 banasupro 

CA-18-0000175 

17/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 

 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U Destino de envio: 

 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CAS/ 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOCR 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 

Banasupro 

A Cambiado desde la revision anterior 

 

!Mod° de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

Niimero de articulo DescripciOn 1 U de M 	1Pedido Precio unitario 

I  

Precio total 

SILLA SECRET 	SILLA SECRETARIAL CON RUEDAS 	 UNIDAD 	 1 	 1,690.00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

1,690.00 

)ra efectos de credit° fiscal:La factura debe emitirse a nombredel Beneficiario 
la exoneracion ,SIN Im!,..-=:.-pbre Ventas y con fecha igual o posterior a la 

ha de autorizacio 	---4-̀ i r: ',"fig Compra". dv 

r 	', 
.1;g 	T RA - 

...9 D 	TO. 
- - 	 _ 	. 

Subtotal 1,690.00  
Dto. comercial 0.00 
Flete 0.00  
Miscelaneos 0.00 
Impuesto 253.50 
Total del pedido 1,943.50 

A robad por 

 

Proveedor 



banasupro 
Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

Orden de compra 

   

 

Numero 

 

CA-18-0000176 

    

 

Fecha 

 

17/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 

 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U Destino de envio: 

 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CAS/ 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOQL 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 

Banasupro 

^ Cambiado desde la revision anterior 

 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

Ntimero de articulo Descripcion 1U de M Pedido Precio unitario I Precio total 

COMPUTADOF 	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL OPTIPLEX 3050 SFF 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 

IMPUESTO SOBRE VENTAS 

UNIDAD 	 1 	21,200.00 	21,200.00 

ara efectos de credit. 	- ..- 	factura debe emitirse a nombrEdel Beneficiario 
, 

A 
Fi.C4*  .bre Ventas y con fecha igual o posterior a la la exoneracion , 	,i• : 	- 	-G.  

ha de autorizaciO 	•. -st- OrdetOrder'"e Compra". 
( 	JEF TURA 	1 

, , 	D PTO. 	o f 
Ns.-• 	-4 .1 

, 	 ...  ,c i 

Subtotal 21,200.00 
Dto. comercial 0.00 
Flete 0.00 
Miscelaneos 0.00 
Impuesto 3,180.00 
Total del pedido 24,380.00 

pr 	por Proveedor 



Orden de compra 

Numero CA-18-0000184 

Fecha 	28/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 
banasupro 

Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

 

Proveedor: INVERSION Destino de envio: 

   

 

INVERSIONES CANET S. DE R.L. 
BLV KUWAIT RES. LA  VEGA, CALLE PRINCIPA 
BLOQUE"C", No. 1901 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019015758152 

Banasupro 

^ Cambiado desde la revision anterior 

 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

NOmero de articulo DescripciOn U de M 1 Pedido 	1 

I  

Precio unitario Precio total 

SISTEMA ACCI 	SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO A LA OFICINA DE GERENC UNIDAD 	 3 	11,100 00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

33,300.00 

ra efectos de credit° 
la exoneracion ,SIN 
la de autorizacio 

____- 	k 

fiscal:La factura 
Im•uespa.spbre 

debe emitirse a nombredel Beneficiario 
Ventas y con fecha igual o posterior 
Compra". 

c:,,  
ii 
; 

- - 

a la 

Subtotal 33,300.00  
Dto. comercial 0.00  

`raiik'd,e 

- - URA wdwillif 

A4 	' 

Flete 0.00 
Miscelaneos 0.00 
Impuesto 4,995.00 
Total del pedido 38,295.00 

Apr ado por 

 

Proveedor 



banasupro 

BANASUPRO 

Orden de Pago 
Departamento de Administracion 

Orden de pago num: 0110113 

A: COLUMBIA ELECTRONICA S. DE R.L. 

No. Fact Proveedor: 

Fecha Orden de Pago: 	17/05/2018 

Empleado: 	 HECTORR 

Codigo de auditoria: 

L. 	5,566.00 
726.00 

4,840.00 

VALOR DE FACT. 
-I.S.V. 
VALOR A PAGAR 

4,840.00 Total del documento: 

4,840.00 0.00 0.00 

Monto impuesto Dto. comercial Monto de compras Total del documento 
4,840.00 

Jefe de Departamento 	 Revisado Por 

Distribuciones 
Descripcion cuenta Cuenta Tipo de cuenta Monto debit° Monto credito 
No se encontro Ia cuenta - 	- COMPRA 4,840.00 0.00 
No se encontro Ia cuenta PAGO 0.00 4,840.00 

4,840.00 4,840.00 

REPARACION DE DOS IMPRESORAS IR1025 TEGUCIGALPA Y REGIONAL SAN PEDRO SULA, SEGUN SOLICITUD ADJUNTA.  
BANASUPRO RETIENE IMPUESTO SOBRE YENTAS.  



17/05/2018 Fecha 

Destino de envio: 

Banasupro 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U 

^ Cambiado desde la revision anterior 

Proveedor 

banasupro 
Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

Numero de articulo Descr*pcion U de M 

j 

 Pedido Precio unitario Precio total 

IMPRESORA L., 	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A COLOR HP LASERJET PRO M UNIDAD 	 1 	 7,300 00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

7,300.00 

3ra efectos de credit° iscal:La factura debe emitirse a nombredel Beneficiario 
la exoneraciOn ,SIN 	p - 	--; - Ventas y con fecha igual o p 	a la 

0 ha de autorizaciOn d'es tiii4U1 - 	pmpra". 
o 

Airar  .TURA 

ir ilI "-  ' 

Subtotal 7,300.00  
Dto. comercial 0.00 
Flete 0.00

osterior 

Miscelaneos 0.00 
Impuesto 1,095.00 
Total del pedido 8,395.00 

Orden de compra 

Numero CA-18-0000177 

R.T.N.: 08019999409087 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CAS/ 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOQL 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 



40,328.00 0.00 0.00 

Monto impuesto Dto. comercial Monto de compras Total del documento 
40,328.00 

;RA 

BANASUPRO 

Orden de Pago 
Departamento de Administracion 

banasupro 	Orden de pago num: 0110116 

A: SYMEPRO Fecha Orden de Pago: 	28/05/2018 

Empleado: 	 HECTORR 

Codigo de auditoria: 

No. Fact Proveedor: 

 

  

INSTALACIONES ADICIONALES DE EQUIPO ELECTRONICO DE SEGURIDAD EN 
OFICINAS REGIONALES Y MEGASUPRO SAN PEDRO SULA.  
SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE IMPUESTO SOBRE YENTAS.  

VALOR DE FACTURA 	 L. 	46,377.20 
-I.S.V. 	 6,049.20 
VALOR A PAGAR 	 40,328.00 

Total del documento: 
	

40,328.00 

Distribuciones 

Descripcion cuenta Cuenta Tipo de cuenta Monto debit° Monto credito 

No se encontro la cuenta COMPRA 40,328.00 0.00 

No se encontro la cuenta PAGO 0.00 40,328.00 

40,328.00 40,328.00 

Jefe A• 	istrativo 
	

Jefe de Departamento 	 Revisado Por 



DESMONTAJE Y REINTALACION DE SISTEMA DE CCTV(SISTEMA DE CAMARAS), INCLUYENDO ADICIONAL 4 CAMARAS DE 
SEGURIDAD/OFICINA PRINCIPAL.  
BANASUPRO RETIENE IMPUESTO SOBRE VENTAS.  

VALOR DE FACTURA 	 L. 	104,155.50 
-I.S.V. 	 13,585.50 
VALOR A PAGAR 	 90,570.00 

Total del documento: 
	

90,570.00 

BANASUPRO 

Orden de Pago 

i+Osee F` 

	

Departamento de AdministraciOn 

banasupro 	Orden de pago num: 0110115 

A: SYMEPRO 
	

Fecha Orden de Pago: 28/05/2018 

Empleado: 	 HECTORR 

Codigo de auditoria: 

No. Fact Proveedor: 

Distribuciones 

Descripcion cuenta Cuenta Tipo de cuenta Monto debit° Monto credit° 
No se encontr6 la cuenta COMPRA 90,570.00 0.00 
No se encontro la cuenta PAGO 0.00 90,570.00 

90,570.00 90,570.00 

Monto de compras Dto. comercial 

  

Monto impuesto 

 

Total del documento 
90,570.00 

      

90,570.00 

 

0.00 

  

0.00 

   

Jefe de Departamento 	 Revisado Por 



banasupro 
Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

Orden de compra 

NtImero 

 

CA-18-0000185 

    

 

Fecha 

 

28/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 

 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U Destino de envio: 

 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CAS/ 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOQI 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 

Banasupro 

^ Cambiado desde la revision anterior 

 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

NOmero de articulo  1 U de M 

I  

1 Pedido Precio unitario I Precio total 

RADIO COMUN 	RADIO COMUNICADORES 	 UNIDAD 	 2 	 9,635 00 	19,270.00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 

IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

• 

3ra efectos de credit° fiscal:La factura debe emitirse a nombredel Beneficiario 
la exoneracian ,SIN Impuesto sobre Ventas y con fecha igual o posterior a la 

ha de autorizacion ,e z—ta Orden-de Compra". 

	

i 	-i ,,,, 
-4/0"bk  

	

, ...v 	JE•AXURA 	I 
i  LIPTO. p i 

Subtotal 19,270.00 
Dto. comercial 0.00  
Flete 0.00 
Miscelaneos 0.00 
Impuesto 2,890.50 

Total del pedido 22,160.50 

ad Proveedor 



Destino de envio: 

Banasupro 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U 

^ Cambiado desde la revision anterior 

Proveedor 

banasupro 
Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 1228-1615 

Orden de compra 

R.T.N.: 08019999409087 

Mr todo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

'giner° de articulo Descripciem 1 U de M Pedido 

I  

Precio unitario I Precio total 

MINI REFRIGEI 	MINI REFRIGERADORA 3X3 PIES CUBICOS 	 UNIDAD 	 1 	4,675.00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

• 

4,675.00 

3ra efectos de credito fiscal:La factura debe emitirse a nombrEdel Beneficiario 
la exoneraciOn ,SIN Impuesto sqlore Ventas y con fecha igual o posterior a la -... 	, 

ha de autorizaci6 	de e 	
. 
•en`de Compra". 

P.;RA..: 	a  
PTO. a 

.;•ziii 

Subtotal 4,675.00 
 

Dto. comercial 0.00 

Flete 0.00 
Miscelaneos 0.00 

Impuesto 701.25 

Total del pedido 5,376.25 

1 
?c 

Numero 

Fecha 

CA-18-0000186 

28/05/2018 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CAS 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOQI 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 



R.T.N.: 08019999409087 

Destino de envio: 

Banasupro 

Orden de compra 

Edificio I.H.M.A. bono,,,:o.,,,,,_ ta- „.. fitf,.. Entrada Principal Colonia Las Palmas 

Ut idtoilPri 4 Tegucigalpa MDC Francisco Morazan sl',0 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

Proveedor: 080119005468107 

CONTROLES ELECTRICOS, S. DE R.L. DE C.V 
COMAYAGUELA, 14 CALLE, 7 MA AVENIDA 
TEGUCIGALPA, FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 080119005468107 

^ Cambiado desde la revision anterior 

e 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
2 

Jomero de articulo Descripcion U de M Pedido Precio unitario Precio total 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

Ira efectos de credit° fiscal:La factura debe emitirse a nombredel Beneficiario 
la exoneraci6n ,SIN Impuesto sobre Ventas y con fecha igual o posterior a la 

la de autori ac • 	:  -.tsta Orden de Compra". 

TU:A 
40. troy 

_..ev., 

Subtotal 14,782.00 
 

Dto. comercial 0.00 
 

Flete 0.00 
 

Miscelaneos 0.00 
Impuesto 2,217 30 

Total del pedido 16,999.30 

Ap rotkadbpor Proveedor 



Orden de compra 
rrrrtr + 

 
Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

Numero 

 

CA-18-0000189 

banasupro 
Fecha 

 

28/05/2018 

 

R.T.N.: 08019999409087 

 

Proveedor: 080119005468107 Destino de envio: 

 

CONTROLES ELECTRICOS, S. DE R.L. DE C.V 
COMAYAGUELA, 14 CALLE, 7 MA AVENIDA 
TEGUCIGALPA, FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 080119005468107 

Banasupro 

A Cambiado desde la revision anterior 

 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

NOmero de articulo DescripciOn U de M 	1 Pedido Precio unitario Precio total 

BOMBILLO AH( 

FAJILLA PLAST 

CABLE PARA F 

PREFORMADC 

BREAKER CH • 

TORNILLO GOI 

BOMBILLO LEE 

dRA  PA PARA I 

CABLE TRIPLE 

BASE P/MEDIC 

MUFA EMT DE 

CABLE TSJ 3X 

FAJILLA PLAST 

CONECTOR R( 

CINTA AISLAN• 

TOMA PARA E: 

BOMBILLO 

FAJILLA 

CABLE 

PREFORMADO 

BREAKER 

TORNILLO 

PLASTICA 

PARA RETENIDA 

ci-liP 

GOLOSO 

- 

AHORRATIVO 

P/RETENIDA 

23W 

# 10 

1/4   	--- — 

1/4 

30A 

_ _.. 
C/HEXAGONAL  

A19 

# 10. 

UNIDAD 	 8 	 90 00 

....._ 
UNIDAD 	 500 	 1 00 

UNIDAD 	 50 	-  	3.50 

UNIDAD 	 2 	
..._ 	____ 	.._...._....... 

48.00 

UNIDAD 	 2 	
...._ .,... 	..... 

185.00 

UNIDAD 	 50 	 3.50 

. 	... 
UNIDAD 	 6 	

..._ _ 
95.00 

UNIDAD 
	

200 	
_..... 
0.75 

	

164 	
......_ 	. 	__________ 

10.50 

UNIDAD 	 1 	 1,200.00 

UNIDAD 	 1 	 95.00 

_ 
UNIDAD 
	

328 
	

14.25 

UNIDAD 	 1,750 	 2.00 

UNIDAD 	 15 	 12.00 

UNIDAD 	 4 	 140.00 

UNIDAD 	 1 	 95.00 

720.00 

500.00 

  175.00 

96.00 

370.00 

175.00 

570.00 

150.00 

. 
1,722.00 

1,200.00 

._. 	_. 
95.00 

4,674.00 

3,500.00 

180.00 

560.00 

95.00 

BOMBILLO 

OkAiskOitkikCoioFiefo 

LED 8W 

CABLE 

BASE 

MUFA 

CABLE 

FAJILLA 

CONECTOR 

CINTA 

TOMA 

TRIPLEX 3X4 UNIDAD 

P/MEDIDOS 1HP 200A MILBAK 

EMT DE 1 1/2 

TSJ 3k12---  ' 	--------- 

PLASTICA # 15 NEGRA 

...._..... 
ROMEX 3/4 

AISLANTE 3X66 FT 

PARA ESTUFA 50A 250V 



Namero 

Fecha 

Orden de compra 

Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 banasupro 

CA-18-0000187 

28/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 

 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U Destino de envio: 

 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CAS/ 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOQL 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 

Banasupro 

A Cambiado desde la revision anterior 

 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

Numero de articulo DescripciOn 1 1 U de M Pedido Precio unitario Precio total 

PAPEL CONTR 	PAPEL CONTROMETRO TERMICO 3X3 PARA IMPRESORA 	CAJA12 	 6 	 1,880 00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 

IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

11,280 00 

ra efectos de credito fisc 	: 	factura debe emitirse a nombrEdel Beneficiario 
la exoneraciOn ,SIN I P Puesto 	obre Ventas y con fecha igual o posterior a la 

la de autorizaciOn d=4 sta 0 	'e Compra". 

' 

Subtotal 11,280.00 
 

Dto. comercial 0.00  
Flete 0.00 
Miscelaneos 0.00 
lmpuesto 1,692.00 
Total del pedido 12,972.00 

 

Proveedor 



banasupro 
Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

Orden de compra 

Numero 
	CA-18-0000188 

Fecha 	28/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 

 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U Destino de envio: 

 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CAS/ 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOCA. 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 

Banasupro 

^ Cambiado desde la revision anterior 

 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

NOmero de articulo I Descripcion 1 U de M Pedido 	1 Precio unitario 

I  

Precio total 

SILLA EJECUT 	SILLA EJECUTIVA 

SILLA SECRET 	SILLA SECRETARIAL CONIRUEDAS 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

UNIDAD 	 1 	 3,350.00 

UNIDAD 	 1 	 2,890 00 

3,350.00 

2,890 00 

3ra efectos de credito fiscal:La factura debe emitirse a nombr€del Beneficiario 
la exoneraciOn ,SIN Impuesto sobre Ventas y con fecha igual o posterior a la 

ha de autorizac. 'n d- 	a Orden de Compra". 

Subtotal 6,240.00 
 

Dto. comercial 0.00 
 

Flete 0.00  
Miscelaneos 0.00 

Impuesto 936.00 

Total del pedido 7,176.00 

do por Proveedor 



Orden de compra 

Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 banasupro 

CA-18-0000159 

03/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 

 

Proveedor: PAPELERIA HOND Destino de envio: 

 

PAPELERIA HONDURAS 
BLV. SUYAPA BARRIO MEDINA 
1 CUADRA ANTES DE LA SANIDAD 

RTN 08019998391040 

Banasupro 

Cambiado desde la revisiOn anterior 

 

are 
1 

gma_ -Condiciones depago 
Cheques 

iIJ de=M'',.,  PelltilO.  • 	Precio unitarib Precioidtal 

CONECTOR R.. CONECTOR 11.140 
	

CAJA25 
	

8 
	

61 25 
	

490 00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIEN 

IMPUESTO SOBRE VENTAS.  

'Subtotal 490.00 
Dto. comercial 0.00 
Flete 0.00 
Miscelaneos 0.00 
Impuesto 73.50 

ara efectos de credit() fiscal:La factura debe emitirse a nombredel Beneficiario 
la exoneracion , IN ImptIOStCksobre Ventas y con fecha igual o posterior a la 

4,4 •IfilA 
rdendeCompra". ha de autorizaci d 

oft 

AMPIFir't  
• • ba • •  por 	 Proveedor 

Total del pedido  563.50 



Total del documento: 60,000.00 

ILUSTRACION EN FORMA DE CARICATURAS ANIMADAS SOBRE ACTIVIDADES, PROMOCION Y PRODUCTOS DE BANASUPRO Y 
AHORRO FERIA EL LEMPIRITA 
BANASUPRO RETIENE IMPUESTO SOBRE VENTAS.  

VALOR FACT. 
-I.S.V. 
VALOR A PAGAR 

L. 	69,000.00 
9,000.00 

60,000.00 

/0".. 	 BANASUPRO 

Orden de Pago 
Departamento de Administracion 

banasupro 	Orden de pago num: 0110112 

A: IDEAS CREATIVAS S.DE R.L. 	 Fecha Orden de Pago: 17/05/2018 

Empleado: 	 HECTORR 

Codigo de auditoria: 

No. Fact Proveedor: ***** 

Distribuciones 

Descripci6n cuenta Cuenta Tipo de cuenta Monto debito Monto credit° 

No se encontro la cuenta - 	- COMPRA 60,000.00 0.00 

No se encontro la cuenta PAGO 0.00 60,000.00 

60,000.00 60,000.00 

Monto de compras Dto. comercial 

  

Monto impuesto 

 

Total del documento 

60,000.00 60,000.00 

 

0.00 

  

0.00 

   

Jefe de Departamento 	 Revisado Por 



Orden de compra 

Numero CA-18-0000165 

Fecha 
	

17/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 
banasupro 

Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

 

Proveedor: INVERSIONES KER Destino de envio: 

 

INVERSIONES KEREN 
Blvd Toncontin, frente a monumento a la madre 
Tegucigalpa Francisco Morazan 504 

RTN 08011980154536 

Banasupro 

^ Cambiado desde la revision anterior 

 

!Mod° de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 

1 

NOrnero de articu o DescripciOn U de M 	l Pedido I Precio unitario 	I Precio total 

TARJETAS DE 	TARJETAS DE PRESENTACION 	 UNIDAD 	 280 	 4.80 

SELLOS DE Ht. 	Sello de Hule 	 UNIDAD 	 1 	 170 00 

AGENDAS 	AGENDAS CON LOGO DE BANASUPRO 	 UNIDAD 	 22 	 260.00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 

IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

1,344.00 

170.00 

5,720.00 

ara efectos de credit° f 	, 	t. . 	,,, ,:r.4.,debe emitirse a nombredel Beneficiario c  
la exoneraciOn ,S1 	mpu-. • 	o•rtL4Antas y con fecha igual o posterior a la 

ha de autorizaciO 	d -  esta I 	" 	de d6Pipra". 
I 	URA 	j 
: ... 	TO. pii 

	

iP 	- 	.-rez.45-'1.  

Subtotal 7,234.00 

Dto. comercial 0.00 

Flete 0.00 

Miscelaneos 0.00 
Impuesto 1,085.10 
Total del pedido 8,319.10 

Apro 

 

Proveedor 



/1-1 	 BANASUPRO 

Orden de Pago 
Departamento de AdministraciOn 

banasupro 	Orden de pago num: 0110111 

A: FUMIGACIONES INDUSTRIALES, S.A. 	 Fecha Orden de Pago: 17/05/2018 

Empleado: 	 HECTORR 

Codigo de auditoria: 

No. Fact Proveedor: 000-001-01-00008448 

FUMIGACION OFICINAS PRINCIPALES BANASUPRO, SEGUN SOLICITUD ADJUNTA.  
BANASUPRO RETIENE IMPUESTO SOBRE VENTAS.  

VALOR DE FACT. 	 L. 	7,475.00 
-I.S.V. 	 975.00 
VALOR A PAGAR 	 6,500.00 

Total del documento: 
	

6,500.00 

Distribuciones 
Descripcion cuenta Cuenta Tipo de cuenta Monto debit° Monto credit° 

No se encontro la cuenta - 	- COMPRA 6,500.00 0.00 

No se encontro la cuenta - 	- PAGO 0.00 6,500.00 

6,500.00 6,500.00 

Monto de compras Dto. comercial 

  

Monto impuesto 

 

Total del documento 

6,500.00 

      

6,500.00 

 

0.00 

  

0.00 

LTA, 

vt„ 

? 

A  m i strati‘?o,„„K-. 
	

Jefe de Departamento 	 Revisado Por 



Numero 

Fecha 
Edificio I.H.M.A. b 	 Entrada Principal Colonia Las Palmas 

anasupro Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

 

Proveedor: DISTRIBUIDORA U 

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. 
RESIDENCIAL PLAZA CALLE PRINCIPAL CASE 
MONTEREY, 2DA CALLE, CASA No. 52, BLOQL 
TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 08019013578169 

Orden de compra 
CA-18-0000178 

17/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 

Destino de envio: 

Banasupro 

^ Cambiado desde la revision anterior 

Metodo de envio Condiciones de pago Confirmar con Pagina 
1 

NUmero de articulo Descripcion 1U de M 1Pedido Precio unitario Precio total 

ASPIRADORA i 	ASPIRADORA CATCHER 	 UNIDAD 	 1 	12,664.00 

_ 	.... 	_ 
GELA NTTBAC1 	GEL ANTIBACTERIA[Et;FGALON 	 UNIDAD 	 1 	 200.00 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 
IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

12,664.00 

200.00 

)ra efectos de credit° fi 	1 	- bra debe emitirse a nombredel Beneficiario 
la exoneracion ,SIN I  Vi ,,  , ' 	,yentas y con fecha igual o posterior a la 

la de autorizacian de :I 	AlfunRct 	ompra". 

V,* - 	. 	0 

W Mw 'esTi; ,,,/ 

Subtotal 12,864.00 

Dto. comercial 0.00 
Flete 0.00 
Miscelaneos 0.00 
Impuesto 1,929.60 
Total del pedido 14,793.60 

 

Proveedor 



Tonto de compras 

21,450.00 
Dto. comercial 

0.00 

Monto impuesto 

0.00 

Total del documento 

21,450.00 

e e A• mini rativo- 	 Jefe de Departamento 	 Revisado Por 

BANASU PRO 

Orden de Pago 
Departamento de AdministraciOn 

)anasupro Orden de pago num: 0110106 

A: TECNOMARKETING PUBLICIDAD Y MERCADEO 
	

Fecha Orden de Pago: 17/05/2018 

Empleado: 	 HECTORR 

COdigo de auditoria: 

,o. Fact Proveedor: ** 

REPARACION DE 55 ESTRUCTURAS METALICAS PARA AHORRO FERIA EL LEMPIRITA SUYAPA, BANASUPRO RETIENE IMPUESTC 
SOBRE VENTAS. 

VALOR DE FACT. 	 L. 	24,667.50 
-I.S.V. 	 3,217.50 
VALOR A PAGAR 	 21,450.00 

Total del documento: 
	

21,450.00 

Distribuciones 
escripcion cuenta Cuenta Tipo de cuenta Monto debito Monto credit° 
o se encontro la cuenta - 	- COMPRA 21,450.00 0.00 
o se encontro la cuenta - 	- PAGO 0.00 21,450.00 

21,450.00 21,450.00 



enasupro 

BANASUPRO 

Orden de Pago 
Departamento de AdministraciOn 

Orden de pago num: 0110105 

A: TECNOMARKETING PUBLICIDAD Y MERCADEO 

o. Fact Proveedor: * 

Fecha Orden de Pago: 	17/05/2018 

Empleado: 	 HECTORR 
Codtgo de auditoria: 

L. 9,775.00 
1,275.00 
8,500.00 

VALOR DE FACT. 
-I S V. 
VALOR A PAGAR 

8,500.00 0.00 0.00 

!onto de compras Monto impuesto Dto. comercial Total del documento 

8,500.00 

• 
--;..N 

• 

WO . TURA 7  
INS AI; . . . • s ] 

,s.,  Jefe A • 01-111.11-7!rf 	/,' Jefe de Departamento 	 Revisado Por 

Distribuciones 
escripcion cuenta Cuenta Tipo de cuenta Monto debit° Monto credit° 

o se encontro la cuenta COMPRA 8,500.00 0.00 

o se encontro la cuenta - 	- PAGO 0.00 8,500.00 

8,500.00 8,500.00 

Total del documento: 8,500.00 

REPARACION DE PORTON BODEGA DE PROYECTOS, BANASUPRO RETIENE IMPUESTO SOBRE YENTAS.  



anasupro 

BANASU PRO 

Orden de Pago 
Departamento de Administracion 

Orden de pago num: 0110108 

Fecha Orden de Pago: 	17/05/2018 

Empleado: 	 HECTORR 

COdigo de auditoria: 

A: GPF 

). Fact Proveedor: 000-001-01-00000059 

18,900.00 Total del documento: 

18,900.00 0.00 0.00 

Monto impuesto Dto. comercial onto de compras Total del documento 
18,900.00 

Jefe de Departamento 	 Revisado Por 

Distribuciones 

!scripcion cuenta Cuenta Tipo de cuenta Monto debit° Monto credit° 

) se encontro la cuenta - 	- COMPRA 18,900.00 0.00 

) se encontro la cuenta - 	- PAGO 0.00 18,900.00 

• 
18,900.00 18,900.00 

ALIMENTACION PERSONAL MILITAR QUE CUSTODIA FERIAS MOVILES EL LEMPIRITA TEGUCIGALPA, SEGUN SOLICITUD ADJUNT 
BANASUPRO RETIENE IMPUESTO SOBRE YENTAS.  

VALOR DE FACT.  21,735.00 
-1.S.V. 2,835.00 
VALOR A PAGAR 18,900.00 



BANASUPRO 

Orden de Pago 
Departamento de AdministraciOn 

Orden de pago num: 0110104 

A: AUTO REPARACIONES CARLOS 
	

Fecha Orden de Pago: 17/05/2018 

Empleado: 	 HECTORR 

COdigo de auditoria: 

No. Fact Proveedor: 000-001-01-00000575 

MANTENIMIENTO DE CAMION HYANDAI COLOR BLANCO SIN PLACAS REGIONAL SAN PEDRO SULA, SEGUN SOLICITUD ADJUNTA 
BANASUPRO RETIENE IMPUESTO SOBRE VENTAS.  

VALOR DE FACTURA 	 L. 	3,266.00 
-I.S.V. 	 426.00 
VALOR A PAGAR 	 2,840.00 

Total del documento: 
	

2,840.00 

Distribuciones 

)escripcion cuenta Cuenta Tipo de cuenta Monto debito Monto credit° 

Jo se encontro la cuenta - 	- COMPRA 2,840.00 0.00 

,lo se encontro la cuenta - PAGO 0.00 2,840.00 

2,840.00 2,840.00 

Tonto de compras Dto. comercial 

  

Monto impuesto 

 

Total del documento 
2,840.00 

 

2,840.00 

 

0.00 

    

0.00 

   

Jefe de Departamento 	 Revisado Por 



banasupro 

BANASUPRO 

Orden de Pago 

Departamento de Administracion 

Orden de pago num: 0110107 

Fecha Orden de Pago: 	17/05/2018 

Empleado: 	 HECTORR 

Codigo de auditoria: 

A: AUTO REPARACIONES CARLOS 

No. Fact Proveedor: 000-001-01-00000766 

Jefe de Departamento 	 Revisado Por 

Distribuciones 

Descripcion cuenta Cuenta Tipo de cuenta Monto debit° Monto credit° 

No se encontro Ia cuenta COMPRA 13,400.00 0.00 

No se encontro Ia cuenta - 	- PAGO 0.00 13,400.00 

13,400.00 13,400.00 

Monto de compras 

13,400.00 

Monto impuesto 

0.00 

Total del documento 
13,400.00 

Dto. comercial 
0.00 

Total del documento: 13,400.00 

CAMBIO DE SISTEMA DE CLUSTH, CAMION IZUSU FTR BLANCO PLACA N09057, REGIONAL SAN PEDRO SULA, SEGUN SOLICITUD 
ADJUNTA.  
BANASUPRO RETIENE IMPUESTO SOBRE VENTAS.  

VALOR DE FACT 
-I S V 
VALOR A PAGAR 

L. 	15,410.00 
2,010.00 

13,400.00 



Orden de compra 

Numero CA-18-0000180 

Fecha 22/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 
banasupro 

Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

 

Proveedor: CASH LOGISTICS Destino de envio: 

 

CASH LOGISTICS S.A DE C.V 
TEGUCIGALPA 21 DE OCTUBRE 100 MTS 
AL NORTE DE LA GASOLINERA DIPPSA 
TEGUCIGALPA M.D.0 FRANCISCO MORAZAN 

RTN 

Banasupro 

TEGUCIGALPA 21 DE OCTUBRE 100 MTS 
AL NORTE DE LA GASOLINERA DIPPSA 
TEGUCIGALPA M D C FRANCISCO MORAZAN 

A Cambiado desde la revision anterior 

 

Vefodo.deerivo 	Condiciones de pago  Confirmar con Paging 

Neto 30 Dias 

N'tinieto de articulo .,.., 	. Descripcion 	 1U de M Pedido Precio unitario Precio total 

BOLSA SELLAI 	BOLSA SELLADA EN FRIO "A" 	 UNIDAD 	 1  000 	 6.86 	 6.860 00 

VOUCHER OR 	VOUCHER OFIC PRINCIPAL 	 UNIDAD 	 1 000 	 1.23 	 1230.00 

PAGO DE MATERIAL PARA RECOLECCION DE VALORES 

OFICINA PRINCIPAL. 

ra efectos de cre• e 	Xiii 	ura debe emitirse a nombrEdel Beneficiario Subtotal 8,090.00 

la exoneracidni. 	, ' 	esto sere Ventas y con fecha igual o posterior a la 
ia de autorizaq 	• z - -,F9AftfAcompra" 

fr 
e.. 	'• DEPT°, 

	

F 

4  
- 	.\c, 

alligtalum—, 	- 
lir ,::-.7::::::.- 

Dto.cornercial 0.00 
Flete 0.00 
Mila sceneos 0.00 
Impuesto 1,21350 
Total del pedido 9,303.50 

A rob Ado por 

 

Proveedor 



Ntimero CA-18-0000182 

Fecha 16/05/2018 

Destino de envio: 

Banasupro 

Proveedor: 16131981008304 

A Cambiado desde la revision anterior 

Proveedor 

banasupro 
Edificio I.H.M.A. 

Entrada Principal Colonia Las Palmas 

Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 

Tel. 228-4748 / 228-1615 

Orden de compra 

R.T.N.: 08019999409087 

--iviiaava 	.--mPwmfr!rr--,--,- :a-Ad-Clones de pago Confirinc781r"'.17" "Witil'a tr-'''-0,'-' 

4 , 

Niimero de articulo Descripcion U de M Pedido Precio unitario 	i 

I  

Precio total 

TANQUE ELEV 	INSTALACION DE TANQUE ELEVADO DE AGUA POTABLE 4200 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 

IMPUESTO SOBRE VENTAS, BANASUPRO RETIENE IMPUESTO 

SOBRE VENTAS. 

UNIDAD f 	89 207 42 89 207 42 

ra efectos de credito 
la exoneracion ,S1 
la de autorizacio  i 

fiscal:La factura debe emitirse a nombredel Beneficiario 

...- -4 	• 	.bre Ventas y con fecha igual o posterior a la 

Subtotal 89,207.42 
 

Dto. comercial 0.00 

Flete 0 00 1M-16.',-  Compra" 
UR 	4,  . 0N 	o 

„Kim!TURA 
41.' • • lua:— 	• 

Miscelaneos 0 00 

Impuesto 13.381 	11 

Total del pedido 102 588 53 

DISTRIBUIDORA CIELOS ABIERTOS 

COL. TOROCAGUA, ERA CALLE, CASA # 755 
COMAYAGUELA 
COMYAGUELA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 



Orden de compra 

Ntimero CA-18-0000183 

Fecha 	16/05/2018 

R.T.N.: 08019999409087 
banasupro 

Edificio I.H.M.A. 
Entrada Principal Colonia Las Palmas 
Tegucigalpa MDC Francisco Morazan 
Tel. 228-4748 / 228-1615 

 

Proveedor: 16131981008304 Destino de envio: 

 

DISTRIBUIDORA CIELOS ABIERTOS 
COL. TOROCAGUA, ERA CALLE, CASA # 755 
COMAYAGUELA 
COMYAGUELA FRANCISCO MORAZAN 504 

RTN 

Banasupro 

A Cambiado desde la revision anterior 

 

WetOdo de envio OondiciOnes de 17gc-3 Confirmar con 	 ' 	P . gma , 	-rorrmr*:'" 

1 

NOrnero de 'articjilo Descripcion U de M Pedido l Precio unitario 

I  

Precio total 

TANQUE ELEV 	INSTALACION DE TANQUE ELEVADO DE AGUA POTABLE DE 6C UNIDAD 	 1 	116.036 29 

COMPRA SEGUN SOLICITUD ADJUNTA, BANASUPRO RETIENE 

IMPUESTO SOBRE VENTAS. 

PAGO CONTRA ENTREGA. 

116 036 29 

ra efectos de credito fiscal: 	., ...z.-- ..F - debe emitirse a nombredel Beneficiario 
la Pxoneracion ,SIN le 0-6 ::, i 	OloCri6; 	ntas y con fecha igual o posterior a la 
la de autorizaci6n 	:. 	die 

	

VIA URA 	
pra" 

. 	, -.. 	 : 
EPTO. 	0, 

.e"  , ,.,- 's ,< 

- IV i C-r.aiNZ 

Subtotal 116,036.29 
Dto.. comercial 0.00 

. Flete 0.00 

Miscelaneos 0.00 

Impuesto 17,405.44 
Total del pedido 133,441.73 

o or 
	

Proveedor 
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